
AutoFit spol. s r.o. • Vídeňská 112a, 619 00 Brno • Mob.: 608 602 908 • Tel.: 548 213 987-9 • E-mail: info@autofit.cz 

 

 

  

Relocryl 2K-HS Clearcoat Crystal 
Akrylátový 2K HS čirý lak Relocryl Crystal 

Produktové Informace 

 
 

GB 3/0421 
 

Strana 1/1 

Relocryl 2K-HS Clearcoat Crystal je 2K akrylátový čirý lak, který vyhovuje legislativním požadavkům na 
obsah VOC. Tento vysokosušinový lak je určen pro opravárenské lakování osobních a užitkových 
vozidel. Je vhodný, jak pro lokální opravy, tak i pro kompletní přelakování. Vyznačuje se vysokým 
leskem a optimálními reologickými vlastnostmi při aplikaci na vodou ředitelné i rozpouštědlové báze. 
Je leštitelný okamžitě po usušení v lakovací kabině. Rovněž je extrémně odolný vůči povětrnosti a 
chemickému a mechanickému působení. Je vhodný i pro přelakování fluorescenčních barev. 
Spotřeba: 10 -12 m2/l. 

Odstín Bezbarvý 

Míchací poměr 2:1 objemově 

Tužidlo 
Kompletní přelakování:          Relocryl 2K-HS-Härter normal 
Lokální opravy:                         Relocryl 2K-HS-Härter kurz 

Ředění 0 - 5% Relocryl Acryl-Verdünnung 

Aplikační viskozita při 20 °C 19 - 22 s (DIN 4 mm) 

Aplikace Tlak Tryska Počet vrstev 

Pistole s horním plněním / HVLP 2,0 - 2,2 bar 1,2 - 1,3 mm 1,5 

Doba zpracovatelnosti (20 °C) 
2,5 hod. s Relocryl 2K-HS-Härter normal 
1 hod. s Relocryl 2K-HS-Härter kurz 

Tloušťka suché vrstvy 50 - 60 μm 

Doba schnutí/odvětrání 1 - 10 minut mezi vrstvami 

Sušení Přelakovatelný Proti prachu Na dotek K montáži 

Teplota objektu 20 °C      

Teplota objektu 60 °C 

1 min. 30 min. 12 hod. 24 hod. 

 5 min. 30 min. 2 hod. 

VOC nařízení 
EU limitní hodnota dle Nařízení 2004/42/EC pro tento produkt 
(Kat. B/d): 420 g/l (2007). 
Maximální obsah VOC v tomto produktu je 420 g/l [3,5 lbs/gal]. 

 
Doporučení: 
Aplikační podmínky: od +10 oC a do 75 % relativní vzdušné vlhkosti. 
Sušením při vyšší teplotě se dosáhne značného zkrácení doby schnutí a optimálního vytvrzení. 
Pokud chcete sušit pouze při pokojové teplotě, doporučujeme použít rychlé tužidlo Relocryl 2K-HS-
Härter kurz. 
Skladování: minimálně 3 roky, při skladování v dokonale uzavřených originálních obalech. 
 

Tento technický list má pouze informativní charakter. Uvedené informace jsou v souladu s nejnovějšími standardy a vycházejí z dlouhodobých 
zkušeností získaných při výrobě našich produktů. Nicméně tyto informace nejsou závazná a bez záruky. 

Prosím dodržujte doporučení uvedená v bezpečnostním listu a na štítku produktu. Vyhrazujeme si právo na úpravu, přidávání či vymazání 
informací, v tomto technickém listu, a to bez předešlého upozornění. 

mailto:info@autofit.cz

